C ÂMAR A MUN I C I P A L D E BA I X O GUANDU | E S

Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br| 0800-283-1644

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 2023
Autora: Vereadora Sueli Alves Teodoro – Sueli Teodoro

Excelentíssimo Senhor Presidente e Membros da Mesa Diretora do Poder

Legislativo Municipal de Baixo Guandu/ES.

A Vereadora que este subscreve com fulcro no artigo 112 da Resolução n.º

016/90 (Regimento Interno) e ouvido o soberano Plenário, requer ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Lastenio Luiz Cardoso - Lastenio
Cardoso, para que VIABILIZE JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE A
RETIRADA DOS ENTULHOS COMO GALHOS, RESTOS DE MADEIRAS E
OUTROS, EM DIVERSOS LOCAIS DE NOSSA CIDADE. VISANDO O BEM-
ESTAR DA NOSSA POPULAÇÃO.

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU/ES, “PALÁCIO MONSENHOR

ALONSO LEITE”, AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE

2023..

Sueli Alves Teodoro – SUELI TEODORO
(Vereadora autora)

C ÂMAR A MUN I C I P A L D E BA I X O GUANDU | E S

Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br| 0800-283-1644

JUSTICATIVA

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES MEMBROS DA MESA DIRETORA E
VEREADORES.

Objetivo: Pleitear ao chefe do Poder Executi Lastenio Luiz Cardoso -

Lastenio Cardoso, para que VIABILIZE JUNTO À SECRETARIA

COMPETENTE A RETIRADA DOS ENTULHOS, COMO: GALHOS, RESTOS
DE MADEIRAS ENTRE OUTROS, EM DIVERSOS LOCAIS DE NOSSA
CIDADE. VISANDO O BEM-ESTAR DA NOSSA POPULAÇÃO.

Público Alvo: Moradores de nossa comunidade.

Diante inúmeras reclamações de munícipes e circulando pelos bairros

de nossa cidade, pude constatar que realmente a situação está caótica, pois

são muitas as quantidades de entulhos em diversos locais. Dessa forma, o

presente pedido se faz necessário para o bem estar de nossa população, a

proteção do meio ambiente e sobretudo a saúde do cidadão.(Segue fotos em

anexo).

Em busca de soluções e melhorias para todos os cidadãos

guanduenses é que apresentamos a presente proposição, esperando desde

já a aprovação de todos os Colegas e o atendimento por parte do Chefe do

Poder Executivo Municipal.

C ÂMAR A MUN I C I P A L D E BA I X O GUANDU | E S

Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br| 0800-283-1644

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU/ES, “PALÁCIO MONSENHOR

ALONSO LEITE”, AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE

2023.

Sueli Alves Teodoro - SUELI TEODORO
(Vereadora Autora)

C ÂMAR A MUN I C I P A L D E BA I X O GUANDU | E S

Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br| 0800-283-1644

C ÂMAR A MUN I C I P A L D E BA I X O GUANDU | E S

Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br| 0800-283-1644

		2023-09-01T11:55:19-0300
	SUELI ALVES TEODORO:70758441720